
NAUČNÉ KNIHY PRO 
DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO 
VĚKU
KAMILA ŽAJDLÍKOVÁ, ZUZANA NAVAROVÁ



ÚVOD

• Knihy nabízející spoustu zajímavostí a faktů, které jsou pro dospělé samozřejmostí, ale pro 

děti mohou být novinkou

• Nepoučují, nevnucují - baví!

• Je to prostředek, jak dítě nenásilnou a zábavnou formou vzdělávat 

• Tyto knihy dítě rozvíjí v několika složkách zároveň 



KATARÍNA MACUROVÁ



DALŠÍ KNIHY:



UKÁZKA KNIHY: JAK ZVÍŘATA SPÍ



UKÁZKA KNIHY: JAK ZVÍŘATA SPÍ



UKÁZKA KNIHY: JAK ZVÍŘATA JEDÍ



UKÁZKA KNIHY: JAK ZVÍŘATA JEDÍ



JAK NAUČIT DĚTI NA NOČNÍK



JAK NAUČIT DÍTĚ NA NOČNÍK





UKÁZKY



DALŠÍ TÉMATA



PRÁCE S 
KNIHOU 
OSKAROVY 
BARVY







AKTIVITY

Míchání barev:

- Zadáme, jaká barva se má 

namíchat a děti si zkusí barvu 

namíchat samy (Můžeme začít 

oranžovou, fialovou a zelenou, 

které jsme si ukázali v knize, 

poté přidat barvy jako hnědá, 

růžová, šedá…)



AKTIVITA

Studené a teplé barvy

-Děti zkusí rozřadit barevné 

papírky na teplé a studené a dají je 

k teploměrům







AKTIVITY

• Co se dětem představí, když se řekne červená, modrá, zelená, 

žlutá….?

• Jaké pocity v dětech jednotlivé barvy vyvolávají?

• Po skupinkách si vyberou (nebo jim přidělíme) barvu a zkusí 

pantomimou představit nějaké slovo, které danou barvu má. 

Ostatní skupinky budou hádat o jakou barvu a věc se jedná.

















AKTIVITA

• Po seznámení se s významy barev se můžeme zkusit pohybovat 

jako jednotlivé barvy

• Další pohybové hry na téma barvy:

• Čáp ztratil čepičku

• Barevná honička


